

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

تاریخ ثبت نام و انتخاب رشته آزمون کاردانی

به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۴۰۰

صفحه ۱۳

● شاپا ۲۹۱۶-۱۷۳۵:ISSN ۱۷۳۵-۲۹۱۶ ● هفته نامه خبری و اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور ● سال بیست و پنجم شماره ۴۹ ● دوشنبه ۱۸ اسفند ماه ۱۳۹۹ ● ۱۶ صفحه

وزیر علوم در بازدید از حوزه برگزاری آزمون دکتری گفت:

## آزمون دکتری سال ۱۴۰۰ با رعایت

## پروتکل‌های کامل بهداشتی برگزار شد

صفحه ۴



یادداشت هفته

برای تعطیلات نوروزی  
برنامه مطالعاتی داشته باشید

۲۷ رجب

فرخنده سالروز بعثت پیامبر گرامی اسلام

حضرت محمد بن عبدالمطلب (ص)

بر تمام مسلمانان مبارک و مهتاباد



از سوی جهاد دانشگاهی:

فراخوان نوزدهمین جشنواره ملی

پایان نامه سال دانشجویی منتشر شد

فراخوان نوزدهمین جشنواره ملی پایان نامه سال دانشجویی، از سوی سازمان انتشارات جهاد دانشگاهی اعلام شد.

دبیرخانه جشنواره ملی پایان نامه سال دانشجویی، از برخی تغییرات در ساختار این جشنواره خبر داد و اعلام کرد: این دوره از جشنواره، با تأکید بیشتر بر توجه به نیازهای کشور و کاربردی بودن آثار شرکت کنندگان برگزار می‌شود.

بر اساس فراخوان نوزدهمین جشنواره ملی پایان نامه سال دانشجویی، شرکت کنندگان می‌توانند آثار خود را در سه بخش: اصلی، ویژه و بین‌الملل به دبیرخانه این جشنواره ارسال کنند.

ضمناً دانشجویان و طلابی که در بازه زمانی ۱ مهر ۹۷ تا ۳۱ شهریور ماه ۹۹ از پایان نامه خود در مقاطع تحصیلات تکمیلی دفاع کرده‌اند، می‌توانند با مراجعه به پایگاه اینترنتی سازمان انتشارات جهاد دانشگاهی به نشانی: isba.ir در این جشنواره شرکت کنند.

گفتنی است که آخرین مهلت ثبت نام در نوزدهمین جشنواره ملی پایان نامه سال دانشجویی ۲۸ اسفند ماه ۹۹ خواهد بود.

وضعیت داوطلبان گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی در آزمون سراسری ۱۳۹۹

صفحه ۸

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

تاریخ ثبت نام و انتخاب رشته پذیرش کاردانی

نظام جدید فنی و حرفه‌ای سال ۱۴۰۰

صفحه ۱۲

تاریخ‌های ثبت نام و برگزاری آزمون‌های ورودی به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزشی در سال ۱۴۰۰

نام آزمون	تاریخ ثبت نام	تاریخ برگزاری
کارشناسی ارشد ناپیوسته	ثبت نام به پایان رسید	چهارشنبه ۱۴۰۰/۳/۵ پنجشنبه ۱۴۰۰/۳/۶ جمعه ۱۴۰۰/۳/۷
سراسری	ثبت نام به پایان رسید	چهارشنبه ۱۴۰۰/۴/۹ پنجشنبه ۱۴۰۰/۴/۱۰ جمعه ۱۴۰۰/۴/۱۱ شنبه ۱۴۰۰/۴/۱۲
کاردانی به کارشناسی ناپیوسته	یکشنبه ۱۴۰۰/۳/۲۳ تا یکشنبه ۱۴۰۰/۳/۳۰	جمعه ۱۴۰۰/۵/۲۲
کاردانی نظام جدید (دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات غیرانتفاعی)	یکشنبه ۱۴۰۰/۳/۳۰ تا یکشنبه ۱۴۰۰/۴/۰۶	جمعه ۱۴۰۰/۵/۲۲



۲۵ رجب

## سالروز شهادت مظلومانه هفتمین پیشوای شیعیان، حضرت امام موسی کاظم (ع) بر تمام مسلمانان تسلیت باد



### برای تعطیلات نوروزی برنامه مطالعاتی داشته باشید

هر چه به انتهای سال تحصیلی نزدیک می‌شوید، دروس عمومی از اهمیت بیشتری برخوردار می‌شوند و رقابت اصلی برای کسب درصدهای عالی در این دروس شروع می‌شود. دروس عمومی، اگر خوب و کارآمد مطالعه شوند، یقیناً جزو دروسی خواهند بود که شما را برای قبولی در رشته مورد علاقه‌تان یاری خواهند کرد.

به طور کلی اگر دروس را به دو دسته دروس اختصاصی و عمومی تقسیم کنیم، توصیه ما بر این است که برای دروسی مثل: ریاضی، فیزیک و شیمی به تست‌زنی بپردازید، و در صورتی که در هر مبحثی از این دروس دچار مشکل شدید، به خلاصه‌های درسی‌تان مراجعه کنید. برای دروس عمومی و همچنین دروسی مثل زیست‌شناسی، که جنبه مطالعاتی دارند، مرور مباحث را توصیه می‌کنیم. مطمئن باشید که تست‌زنی برای دروس اختصاصی، در کنار مطالعه دروس عمومی، یک برنامه ایده‌آل برای آمادگی در آزمون سراسری در ایام نوروز خواهد بود.

پس بهتر است که در این ایام، به دنبال محیط آرام باشید و در کنار افرادی که با اهداف شما همسو هستند، یک دوره مطالعاتی خوب را سپری کنید. در ارتباط با تغذیه در این ایام نیز، توصیه می‌کنیم که بهتر است از خوردن آجیل در شب و غذای زیاد در وعده نهار و شام پرهیز کنید و غذاهایی را میل کنید که سبک هستند و هضم آسان دارند.

در نهایت نیز توجه داشته باشید که قرار نیست در تعطیلات نوروزی، کل مباحث تمام درس‌ها را مطالعه کنید، بلکه در این ایام، بنا دارید که یک مجموعه از مباحث خاص را مرور کنید و نقاط قوت خود را به منظور آمادگی در آزمون سراسری تقویت نمایید.

شاد و سربلند باشید

برنامه، نقشه راه است و داشتن یک برنامه مناسب، می‌تواند به شما در مسیر دستیابی به اهدافتان کمک کند. یک برنامه ریزی اصولی، راه رفته یا مسیر طی شده را نشان می‌دهد و ما را برای ادامه مسیر آماده می‌کند. انجام این کار، روحیه و انگیزه‌مان را دو چندان می‌کند؛ چرا که شاهد پیشرفت خود خواهیم بود. توصیه می‌کنیم که در ایام نوروز، با توجه به توانایی خود، برنامه مطالعاتی داشته باشید و در کنار آن، تست هم بزنید.

با توجه به اینکه بخش عمده منابع آزمون سراسری را مطالعه کرده‌اید، تعطیلات نوروز فرصت مناسبی برای مرور و جمع‌بندی است؛ پس سرعت مطالعه خود و مدت آن را افزایش دهید و از فرصت‌هایتان در این ایام به خوبی استفاده کنید و بعد از مطالعه دروس مورد نظر، ابتدا تمرین‌های تشریحی و سپس تست‌های مربوط به آن مبحث را حل کنید. آخر هر هفته نیز خلاصه درس‌هایی را که در طول هفته مطالعه کرده‌اید، مرور نمایید. ضمناً بهتر است که تست‌زنی‌های دروس اختصاصی را همان روز، و دروس عمومی را حداقل یک تا دو روز بعد از مطالعه انجام دهید.

یادتان باشد که مهم‌ترین اولویت داوطلبان آزمون سراسری، درس خواندن است؛ بنابراین، تا حد ممکن، در تعطیلات نوروزی (به خصوص با توجه به وضعیت کشور از لحاظ گسترش ویروس کرونا)، از سفر رفتن بپرهیزید و بیشترین زمان خود را به مطالعه و مرور درس‌ها اختصاص دهید.

در تنظیم برنامه مطالعاتی، توان و شرایط خود را در نظر داشته باشید. اکثر داوطلبان، با این تصور که قرار است کلیه دروس را مرور کنند، گاهی با ریختن برنامه‌های سنگین و غیر قابل اجرا، به راحتی فرصت مطالعاتی عید را از دست می‌دهند.

### نماز

رسول مکرّم اسلام (ص) فرمودند: روشنی چشم من در نماز است.



### کلام امیر المؤمنین (ع)

پس خدا، محمد (ص) را به راستی برانگیخت تا بندگانش را از پرستش بتان برون آرد، و به عبادت او وا دارد، و از پیروی شیطان برهاند، و به اطاعت خدا کشاند؛ با قرآنی که معنی آن را آشکار نمود، و اساسش را استوار فرمود.

### امر به معروف و نهی از منکر

حضرت امام موسی کاظم (ع) فرمودند: هر که می‌خواهد قوی‌ترین مردم باشد، بر خدا توکل نماید.

### قابل توجه داوطلبان آزمون‌های سازمان سنجش

به اطلاع داوطلبان گرامی می‌رساند که حفاظت آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور از طریق پست الکترونیکی (ایمیل) ذیل آماده دریافت هرگونه اطلاعات و اخبار در موارد مرتبط با حفاظت آزمون‌ها می‌باشد.

نشانی پست الکترونیکی:

hefazatazmon@sanjesh.org

### شناسنامه



- هفته‌نامه خبری و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور
- سال بیست و پنجم، شماره ۴۹، شماره پیاپی ۱۲۱۷
- هجدهم اسفند ماه سال ۱۳۹۹
- صاحب امتیاز: سازمان سنجش آموزش کشور
- مدیر اجرایی: بهمن احمدی
- صفحه آرایی و حروفچینی: پیک سنجش
- چاپ: ۲۹۱۶-۱۷۳۵-۱۷۳۵:ISSN
- نقل و برداشت مطالب نشریه پیک سنجش با ذکر کامل منبع بلامانع است.
- استفاده از طرح‌ها و عکس‌های اختصاصی پیک سنجش منوط به اجازه کتبی است
- نشانی: تهران، ابتدای پل کریمخان زند، بین خیابان‌های نجات‌اللہی و قرنی، پلاک ۲۰۴، صندوق پستی ۵۵۵۷-۱۴۱۵۵
- نشانی سایت: peyk.sanjesh.org
- صندوق الکترونیکی: emailpeyk@sanjesh.org

دکتر علی اکبری ادامه داد: «ثبت و تکمیل پروپوزال»، «ارسال به استاد راهنما / مشاور»، «ارسال به مدیر گروه به منظور طرح پروپوزال در شورای تخصصی گروه آموزشی»، «بررسی در شورای تحصیلات تکمیلی دانشکده / مجتمع»، «بررسی در شورای پژوهشی واحد و صدور ابلاغیه اساتید»، «درخواست دانشجو برای اعلام کفایت دستاورد علمی»، «تأیید استاد راهنما / مشاور»، «تأیید کفایت علمی از سوی شورای تحصیلات تکمیلی دانشکده / واحد» و «بررسی مدارک و تعیین تاریخ پیش‌دفاع» مراحل نه‌گانه پژوهشیار است که دانشجویان دکتری، پس از طی کردن این مراحل، واجد شرایط شرکت در جلسه پیش‌دفاع متمرکز دکتری خواهند بود.

مجری طرح پایش دانشگاه آزاد اسلامی، با بیان اینکه جلسات پیش‌دفاع متمرکز در قالب سامانه «وادافا» به نشانی: <https://vadafa.iauec.ac.ir> برگزار می‌شود، خاطرنشان کرد: سومین دوره جلسات پیش‌دفاع متمرکز دانشجویان دکتری دانشگاه آزاد اسلامی، نیز اواسط مرداد ماه ۱۴۰۰ برگزار خواهد شد که جزئیات آن در آینده اطلاع‌رسانی می‌شود.

## مدارک لازم برای ثبت‌نام

### پذیرفته‌شدگان فراگیر دانشگاه پیام‌نور



مدیرکل روابط عمومی دانشگاه پیام‌نور، با اعلام مدارک لازم برای ثبت‌نام پذیرفته‌شدگان کارشناسی‌ارشد فراگیر دانشگاه پیام‌نور، گفت: تاریخ ثبت‌نام غیرحضوری به زودی اعلام می‌شود.

دکتر امیرحسین بهروز، ضمن تبریک به پذیرفته‌شدگان نهایی آزمون کارشناسی‌ارشد فراگیر نوبت بیست و یکم دانشگاه پیام‌نور، اظهار داشت: تاریخ ثبت‌نام غیرحضوری و انتخاب واحد پذیرفته‌شدگان این آزمون متعاقباً اعلام می‌شود.

وی همچنین ادامه داد: برای تسریع در ثبت‌نام، توصیه می‌شود که تصویر مدارک ذیل با فرم jpg یا jpeg و حجم هر تصویر حداکثر ۲۵۰ کیلوبایت، از سوی پذیرفته‌شدگان این آزمون آماده شود تا در هنگام ثبت‌نام، در سامانه آموزشی (گلستان) به آدرس اینترنتی ([www.reg.pnu.ac.ir](http://www.reg.pnu.ac.ir)) بارگذاری شود. مدیرکل روابط عمومی دانشگاه پیام‌نور، با اشاره به مدارک ثبت‌نام، گفت: پذیرفته‌شدگان این آزمون، باید تصویر صفحه اول، صفحه توضیحات شناسنامه، پشت و روی کارت ملی، عکس ۳×۴ با زمینه روشن، اصل مدرک کارشناسی، و دارندگان مدرک کارشناسی ناپیوسته لازم است که اصل مدرک کاردانی را ارائه کنند.

وی ادامه داد: همچنین مدرک مشخص کننده نظام وظیفه (ویژه آقایان) و تأییدیه سهمیه فقط برای استفاده‌کنندگان از سهمیه باید ارائه شود.



تا ۲۰ اسفند ماه ادامه دارد:

## حذف و اضافه واحدهای درسی

### دانشجویان دانشگاه آزاد



برنامه زمان‌بندی حذف و اضافه واحدهای درسی دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی، تا ۲۰ اسفندماه تمدید شد.

به منظور رفاه حال دانشجویان در ایام کرونا، برنامه زمان‌بندی حذف و اضافه واحدهای درسی دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی در نیمسال دوم، که از سوی سامانه آموزشیار انجام می‌شود، تا روز چهارشنبه ۲۰ اسفندماه تمدید شد. لازم به یادآوری است که دانشجویانی که موفق به انتخاب واحد و حذف و اضافه در نیمسال دوم سال جاری نشده‌اند، باید به سامانه آموزشیار به آدرس: <http://edu.iau.ac.ir> مراجعه کنند.

## یک مقام مسؤول دانشگاه آزاد خبر داد:

### دومین دوره جلسات پیش‌دفاع

### دانشجویان دکتری در اردیبهشت ماه ۱۴۰۰

### برگزار می‌شود

مشاور رئیس دانشگاه و مجری طرح پایش دانشگاه آزاد اسلامی، از برگزاری دومین دوره جلسات پیش‌دفاع متمرکز دانشجویان دکتری این دانشگاه در اواخر اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ خبر داد.

دکتر محمد علی اکبری، با اشاره به برگزاری موفق اولین دوره جلسات پیش‌دفاع متمرکز دانشجویان دکتری این دانشگاه در دی و بهمن ماه سال جاری، گفت: دومین دوره جلسات پیش‌دفاع متمرکز دانشجویان دکتری تخصصی دانشگاه آزاد اسلامی، اواخر اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ برگزار خواهد شد.

وی ادامه داد: دانشجویان دکتری دانشگاه آزاد اسلامی، که تا ۳۱ فروردین‌ماه ۱۴۰۰ مراحل نه‌گانه ثبت پروپوزال و رساله خود را در سامانه پژوهشیار گذرانده و مدارک لازم را در سامانه بارگذاری کرده باشند، واجد شرایط شرکت در جلسات پیش‌دفاع متمرکز دکتری خواهند بود. ضمناً ثبت درخواست دانشجویان برای شرکت در دومین دوره جلسات پیش‌دفاع دکتری، پس از ساعت ۱۵:۳۰ روز سه‌شنبه ۳۱ فروردین ماه امکان‌پذیر نخواهد بود.



وزیر علوم در بازدید از حوزه برگزاری آزمون دکتری گفت:

## آزمون دکتری سال ۱۴۰۰ با رعایت پروتکل‌های کامل بهداشتی برگزار شد

در محل دانشگاه شهید بهشتی، در جمع خبرنگاران گفت: ظرفیت‌های پذیرش در دوره‌های دکتری، هنوز نهایی شده است و پیش‌بینی می‌کنیم تا فروردین ماه سال آینده (۱۴۰۰) نهایی شود.

وی افزود: برآورد می‌کنیم که حدود ۱۲ هزار نفر در دوره دکتری دانشگاه‌های دولتی و غیرانتفاعی، و همین تعداد پذیرش در دانشگاه آزاد داشته باشیم و، در نهایت، پذیرش نهایی حدود ۲۲ تا ۲۴ هزار نفر خواهد بود.

دکتر خدایی خاطرنشان کرد: نتیجه اولیه این آزمون ورودی دوره دکتری «Ph.D» نیمه متمرکز سال ۱۴۰۰ در هفته آخر فروردین ماه اعلام می‌شود و پس از آن، در هفته اول اردیبهشت ماه، مجاز شدگان به انتخاب رشته، انتخاب رشته خود را انجام می‌دهند و بعد از آن، به تدریج از اول خرداد ماه، مصاحبه‌های تخصصی آغاز می‌شود.

وی گفت: با توجه به اینکه حدود سه برابر به مصاحبه این آزمون دعوت می‌شوند، حدود ۵۰ تا ۵۵ هزار نفر به مصاحبه معرفی می‌شوند.

رئیس سازمان سنجش یادآور شد: آخرین مصوبه درباره سهم آزمون و سهم مصاحبه دانشگاه‌ها، به قوت خود باقی است و در مقایسه با گذشته تغییری ندارد و همچنان سهم ۵۰ درصد مصاحبه و سهم ۵۰ درصد آزمون برقرار است و بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی این حد نصاب اعمال می‌شود.

دکتر منصور غلامی، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، روز جمعه در بازدید از حوزه برگزاری آزمون دکتری، در جمع خبرنگاران گفت: آزمون دکتری سال ۱۴۰۰ در حوزه‌های سراسر کشور برگزار شد و حدود ۱۸۵ هزار داوطلب در ۲۱۰ حوزه امتحانی در ۱۱۰ شهر به رقابت با یکدیگر پرداختند.

به گزارش اداره کل روابط عمومی وزارت علوم، دکتر غلامی، در بازدید از حوزه آزمون دکتری در دانشگاه شهید بهشتی، اظهار داشت: سال گذشته ۶۰ حوزه برای آزمون دکتری داشتیم، اما امسال به دلیل افزایش فاصله‌های صندلی‌ها و رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی، تعداد حوزه‌های برگزاری این آزمون افزایش یافت.

وزیر علوم افزود: در استان خوزستان هم، علاوه بر افزایش حوزه‌های امتحانی، تلاش کردیم تا دستورالعمل‌های بهداشتی با سخت‌گیری بیشتری اجرا شود.

دکتر غلامی، با بیان اینکه از بین داوطلبان، ۴۵ درصد زن و ۵۵ درصد مرد هستند، گفت: فقط در دو گروه فنی مهندسی و دامپزشکی، تعداد آقایان بیشتر از خانم‌هاست و در سایر رشته‌ها، اکثریت با خانم‌هاست.

وزیر علوم، همچنین در خصوص حذف برخی از گرایش‌های آزمون دکتری نیز تأکید کرد: گرایش‌هایی که در کنار رشته‌های مختلف تجمیع یا حذف شده است، به خاطر برنامه‌ریزی آموزشی و یک مجموعه از بحث‌های کارشناسی بوده که اتفاق افتاده است. همچنین دکتر ابراهیم خدایی، معاون وزیر و رئیس سازمان سنجش آموزش کشور، در حاشیه بازدید از آزمون ورودی دوره دکتری «Ph.D» نیمه متمرکز سال ۱۴۰۰



## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره :

# تاریخ و نحوه برگزاری آزمون (الکترونیکی) زبان انگلیسی پیشرفته تولیمو (Tolimo) دوره های ۱۵۹، ۱۶۰، ۱۶۱، ۱۶۲ و ۱۶۳

**یادآوری ۱:** متقاضیان لازم است منحصراً به مرکزی که در زمان ثبت نام آن را انتخاب نموده‌اند، مراجعه نمایند؛ چون در سایر مراکز از آنها آزمون به عمل نخواهد آمد.

**یادآوری ۲:** متقاضیان برای شرکت در جلسه آزمون، می‌بایست ساعت: ۷:۳۰ صبح روز آزمون، به مرکز برگزاری این آزمون، که در زمان ثبت نام انتخاب نموده‌اند، مراجعه نمایند. شروع فرآیند آزمون در ساعت ۸:۰۰ صبح روز برگزاری خواهد بود و متقاضیان می‌بایست نیم ساعت قبل از شروع فرآیند آزمون، در محل حوزه امتحانی مربوط حضور داشته باشند. ضمناً عدم حضور بهموقع تا فرآیند آزمون و تأخیر بیش از ۱۵ دقیقه، منجر به لغو آزمون متقاضی خواهد شد.

## الف - شرایط و مدارک مورد نیاز برای شرکت در آزمون:

از آنجایی که این آزمون به صورت الکترونیکی و از طریق رایانه برگزار می‌گردد، برای متقاضیان، کارت ورود به جلسه آزمون پیش‌بینی نشده است و نیازی به ارائه کارت شرکت در جلسه آزمون در این روش نیست و متقاضیان می‌بایست با یک یا دو کارت شناسایی معتبر (شامل: کارت ملی هوشمند، شناسنامه عکسدار جدید، گذرنامه، گواهی نامه رانندگی و کارت پایان خدمت (برای آقایان))، به حوزه امتحانی ذی‌ربط مراجعه نمایند.

آزمون زبان انگلیسی پیشرفته (Tolimo)، شامل دو مرحله تستی و تشریحی است، که متقاضیان باید با استفاده از رایانه (کامپیوتر)، پاسخ سؤالات تستی و همچنین متن مربوط به پاسخ سؤال تشریحی را، تایپ و ثبت نمایند.

## ب - بخش‌ها، تعداد سؤالات و مدت زمان پاسخگویی به آنها:

**بخش‌های تستی:** شامل ۱۰۵ سؤال است، و متقاضیان باید جمعاً در مدت ۸۰ دقیقه به این سؤالات پاسخ دهند.

**بخش اول: ساختار و بیان نوشتاری (Structure and Written Expression)**  
تعداد سؤالات ۳۵ سؤال (۱۵ سؤال تکمیل جمله و ۲۰ سؤال شناسایی خطا)، مدت پاسخگویی ۲۲ دقیقه.

**بخش دوم: درک مطلب شفاهی - شنیداری (Listening Comprehension)**  
تعداد سؤالات ۳۵ سؤال (قسمت A (۲۰ گفت و گوی کوتاه): ۲۰ سؤال؛ قسمت B (۲ گفت و گوی طولانی): ۸ سؤال؛ قسمت C (۳ سخنرانی): ۷ سؤال، مدت پاسخگویی ۱۸ دقیقه.

سؤالات بخش شنیداری (درک مطلب شفاهی) به صورت مستقل برای هر متقاضی از طریق هدست پخش خواهد شد و متقاضیان باید با توجه به متن سؤال که از هدست پخش می‌شود، نسبت به انتخاب یکی از چهار گزینه‌ای که در رابطه با سؤال مربوط به این بخش (درک مطلب شفاهی) است، اقدام نمایند. متقاضیان باید توجه داشته باشند که متن سؤالات شنیداری فقط یکبار پخش می‌شود و قابل تکرار نیست؛ لذا لازم است که تمام حواس و دقت خود را برای شنیدن صوت منتشر شده به کار ببندند، تا ضرری متوجه آنان نشود.

**بخش سوم: خواندن و درک مطلب (Reading Comprehension)**

به اطلاع متقاضیان شرکت در آزمون زبان انگلیسی پیشرفته تولیمو می‌رساند که دوره‌های ۱۵۹ الی ۱۶۳ آزمون فوق، به روش الکترونیکی، مطابق جداول زمان‌بندی و مراکز محل برگزاری در ذیل برگزار خواهد شد. آن دسته از افرادی که متقاضی شرکت در این آزمون هستند، می‌توانند در زمان مقرر، که از طریق درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: (<http://tolimo.sanjesh.org>) اعلام می‌گردد، نسبت به ثبت نام در آن اقدام نمایند.

## جدول زمان‌بندی برگزاری آزمون تولیمو

ماه	دوره	روز	تاریخ
فروردین	۱۵۹	سه شنبه	۱۴۰۰/۰۱/۲۴
اردیبهشت	۱۶۰	سه شنبه	۱۴۰۰/۰۲/۰۷
	۱۶۱	سه شنبه	۱۴۰۰/۰۲/۲۸
خرداد	۱۶۲	سه شنبه	۱۴۰۰/۰۳/۱۱
	۱۶۳	سه شنبه	۱۴۰۰/۰۳/۲۵

آدرس مراکز محل برگزاری آزمون به شرح جدول ذیل است.

ردیف	محل و نام مرکز برگزاری	آدرس
۱	سازمان سنجش آموزش کشور	تهران، خیابان کریم‌خان زند، بین خیابان‌های استاد نجات‌اللهی و سپهبد قرنی، پلاک ۲۰۴، طبقه همکف، سالن IBT
۲	تهران - مرکز سنجش وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی	تهران، خیابان آزادی، بین خیابان‌های اسکندری شمالی و دکتر قریب، روبروی پارک اوستا، پلاک ۱۳۱
۳	تهران - پردیس شماره ۲ دانشگاه شهید بهشتی	تهران، شهرک اکباتان، فاز ۳، جنب بیمارستان صارم
۴	تهران - کانون زبان ایران	تهران، شهرک غرب، بلوار فرحزادی، بلوار حسن سیف، روبروی کوچه ۲۲
۵	تهران - مؤسسه آموزش عالی آزاد اندیشه معین	تهران، بزرگراه یادگار امام جنوب، نرسیده به فرحزاد، خیابان اینارگران شمالی، نبش کوهسار سوم، شماره ۳۶
۶	مشهد - مؤسسه آموزش عالی آزاد اندیشه معین	مشهد، بلوار سجاد، چهار راه گلریز، برج آفتاب (ساختمان بانک آینده)، طبقه ۹ تلفن: ۰۵۱-۳۷۶۶۱۷۵۰
۷	اصفهان - دانشگاه صنعتی اصفهان	اصفهان، دانشگاه صنعتی اصفهان، کتابخانه مرکزی، طبقه همکف تلفن: ۰۳۱-۳۳۹۱۳۶۶۸
۸	کرمان - دانشگاه شهید باهنر کرمان	انتهای بلوار ۲۲ بهمن، دانشگاه شهید باهنر کرمان، ساختمان W سایت صبا تلفن: ۰۳۴-۳۱۳۳۳۰۲۰
۹	کرمان - مؤسسه آموزش عالی غیر انتفاعی غیر دولتی کرمان	کرمان، بزرگراه عاشقان ولایت، بعد از پل بازرگانی، شهرک دانشگاهی صادقیه، مؤسسه آموزش عالی کرمان تلفن: ۰۳۴-۳۳۲۴۳۶۲۴ - ۳۳۲۴۳۶۲۸

تعداد سؤالات ۳۵ سؤال، مدت پاسخگویی ۴۰ دقیقه.

### بخش تشریحی: نوشتاری (Writing)

شامل یک سؤال است که متقاضیان باید در مدت ۳۰ دقیقه از طریق رایانه (کامپیوتر) به سؤال مربوط پاسخ دهند. متقاضیان در این قسمت می‌بایست از مهارت تایپ جملات با کیبورد برخوردار باشند.

### ج- تذکرات مهم:

۱- همراه داشتن ماسک ساده سه لایه و دستکش لاتکس، برای متقاضیان الزامی است و مراکز آزمون موظف هستند که از ورود متقاضیان به سالن آزمون، بدون همراه داشتن لوازم فوق خودداری نماید.

۲- متقاضیان می‌بایست یک یا دو کارت شناسایی معتبر، (شامل: کارت ملی هوشمند، شناسنامه عکس‌دار جدید، گذرنامه، گواهینامه رانندگی و کارت پایان خدمت (ویژه آقایان))، و یک نسخه از فرم تکمیل شده ثبت‌نام اینترنتی را همراه داشته باشند.

۳- متقاضیان باید از آوردن هرگونه وسایل اضافی، شامل: نوشت افزار (خودکار، خودنویس، اتود، روان‌نویس و ...)، کیف یا ساک دستی، کتاب، جزوه، ماشین حساب، تلفن همراه، هندسفری، ساعت یا دستبند، انگشتر هوشمند، پیجر و ... اکیداً خودداری نمایند، و از آنجایی که ممکن است محلی برای نگهداری این وسایل در حوزه‌های امتحانی پیش‌بینی نشده باشد؛ لذا حوزه‌های امتحانی مسئولیتی در قبال نگهداری از این وسایل ندارند.

۴- صحبت کردن با سایر متقاضیان یا رد و بدل کردن هر نوع وسیله، از قبیل: لوازم التحریر، نت (یادداشت)، ... در جلسه امتحان، به عنوان تقلب و تخلف محسوب می‌شود و با متقاضی متخلف، برابر قانون رسیدگی به تخلفات و جرائم در آزمون‌های سراسری رفتار خواهد شد.

۵- همراه داشتن هرگونه وسایل غیرمجاز، شامل: دستگاه‌های ارتباط الکترونیکی، تلفن همراه، ولو به صورت خاموش، ساعت هوشمند، انگشتر هوشمند، دستبند هوشمند یا ماشین حساب در جلسه آزمون، طبق قانون رسیدگی به تخلفات و جرائم در آزمون‌های سراسری، موجب محرومیت از گزینش در آزمون می‌شود.

۶- در صورت به وجود آمدن هرگونه مشکل در فرآیند برگزاری این آزمون، لازم است که متقاضیان، حداکثر تا یک روز بعد از برگزاری آزمون، از طریق سیستم پاسخگویی اینترنتی مندرج در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) با این سازمان مکاتبه و درخواست خود را ثبت نمایند. بدیهی است که درخواست‌های رسیده بعد از مهلت مقرر، قابل بررسی و پی‌گیری نخواهد بود. ضمناً لازم است که از مراجعه حضوری به سازمان، خودداری گردد.

### روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره :

### ثبت و پی‌گیری درخواست داوطلبان به روش الکترونیکی

شماره نامه و کدرهگیری از طریق پیام کوتاه ارسال می‌شود. داوطلبان می‌توانند پس از دریافت شماره و کد رهگیری از طریق پیام کوتاه، به پرتال رهگیری الکترونیکی مکاتبات به آدرس: <http://rahgiri.sanjesh.org> وارد شده و از آخرین وضعیت درخواست خود مطلع شوند.

### روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

با توجه به عدم پذیرش حضوری داوطلبان به منظور جلوگیری از شیوع ویروس کرونا و به منظور تسریع در بررسی و ثبت درخواست‌ها به صورت الکترونیکی، متقاضیان می‌توانند به سیستم پیشخان خدمات الکترونیکی سازمان سنجش آموزش کشور به آدرس: <http://darkhast.sanjesh.org> مراجعه و درخواست خود را به همراه مستندات لازم ثبت نمایند. ضمناً پس از ثبت درخواست، برای داوطلب ،

## هشدار به متقاضیان آزمون‌های بین‌المللی

۳- مراکز برگزاری آزمون‌ها موظف به رعایت قوانین بوده و بایستی از ثبت‌نام این افراد خودداری نمایند و در صورت تخلف، مجوز آنان لغو می‌گردد.

۴- داوطلبانی که با جعل مدارک هویتی سعی در گمراه نمودن مجریان آزمون نمایند و در آن شرکت کنند و تخلف آنان (حتی پس از دریافت مدرک) اثبات گردد، برابر مقررات برگزاری آزمون‌ها، مدارک مربوط به آنها باطل و از شرکت در آزمون‌ها به مدت ۲ تا ۱۰ سال محروم خواهند شد و با توجه به اینکه جعل هرگونه اسناد دولتی و استفاده از سند مجعول و شرکت کردن به جای داوطلب اصلی، برابر قانون مجازات اسلامی (تعزیرات مصوب ۱۳۷۵) جرم تلقی می‌شود و مجازات کیفری به همراه خواهد داشت، این گروه از متخلفان برای صدور احکام قضائی به مراجع قضائی معرفی می‌گردند.

یادآور می‌شود که براساس قوانین مؤسسات صاحب امتیاز آزمون‌های بین‌المللی، کلیه مراحل ثبت‌نام آزمون‌ها بایستی شخصاً توسط شخص متقاضی انجام شود و در صورت عدم رعایت شرایط ثبت‌نام، از شرکت متقاضی در آزمون ممانعت به عمل خواهد آمد و در صورت مشاهده هرگونه تخلف در این زمینه با افراد یا شرکت‌های سودجو که به روش‌های مختلف اقدام به ثبت‌نام متقاضیان در آزمون‌های بین‌المللی می‌نمایند برخورد قانونی خواهد شد.

به اطلاع متقاضیان شرکت در آزمون‌های بین‌المللی نظیر TOEFL، GRE، IELTS و ... می‌رساند با توجه به وجود تعدادی افراد و شرکت‌های سودجو که با تبلیغات و وعده‌های واهی مبنی بر اخذ مدارک مورد نظر، با مشخصات داوطلب اقدام به کلاهبرداری و اخذ مبالغ قابل توجهی از این افراد می‌نمایند، این سازمان به عنوان ناظر آزمون‌های بین‌المللی در کشور، ضمن برخورد قانونی و معرفی این مراکز به مراجع قضائی، موارد ذیل را برای اطلاع متقاضیان یادآوری می‌نماید:

۱- تنها مدارکی از طریق این سازمان مورد گواهی و تأیید قرار خواهند گرفت که قبلاً مجری آزمون از سوی این سازمان مجوز برگزاری آن را دریافت نموده باشد؛ لذا قبل از پرداخت هرگونه وجه از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور (بخش آزمون‌های بین‌الملل) نسبت به مجاز بودن مرکز اطمینان حاصل نمایید.

۲- با داوطلبانی که مرتکب تخلف شوند برابر قانون برخورد خواهد شد و مشخصات آنان در فهرست متخلفان آزمون‌های این سازمان قرار خواهد گرفت. ضمناً این داوطلبان از ۲ تا ۱۰ سال از شرکت در آزمون‌هایی که این سازمان برگزار می‌نماید یا ناظر آن است، محروم خواهند شد. همچنین در صورتی که متخلفان در طول محرومیت اقدام به ثبت‌نام در یکی مراکز نمایند، در هر مرحله از مراحل آزمون از شرکت آنان در آزمون جلوگیری به عمل خواهد آمد.

# وضعیت داوطلبان گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی در آزمون سراسری ۱۳۹۹

داشتن دانش و اطلاعات لازم، به برخی از سؤال‌ها پاسخ صحیح داد یا بر اساس تبلیغات برخی از مؤسسه‌ها، از روش‌های غیر علمی برای پاسخگویی به این سؤال‌ها استفاده نمود، و به همین دلیل نمره منفی کسب می‌کنند. مطمئن باشید که در آزمون سراسری، نمی‌توانید بدون داشتن دانش و مهارت علمی لازم و همچنین بدون تست زدن و تمرین و ممارست، پاسخگوی سؤال‌ها باشید، و اگر یک سؤال را بر اساس شانس و اقبال، درست پاسخ دهید، سؤال‌های بیشتری را غلط پاسخ می‌دهید و در نهایت نمره منفی، که بسیار بدتر از پاسخ ندادن به سؤال‌های یک درس و کسب درصد صفر است، به دست خواهید آورد.

## پاسخ صحیح به دو سؤال در یک درس، بسیار بهتر از درصد صفر است

هر چقدر که یک درس دشوار باشد یا شما هر چقدر در یک درس ضعف داشته باشید، می‌توانید با برنامه‌ریزی و مطالعه حساب شده، حداقل به چهار یا پنج سؤال آن درس پاسخ صحیح بدهید، و همین مقدار پاسخگویی می‌تواند شما را از خیل قابل توجهی از داوطلبان در آن درس پیش بیندازد؛ برای مثال، سال گذشته اگر داوطلبی تنها به یک سؤال فیزیک درست پاسخ می‌داد و در ضمن به هیچ یک از سؤال‌ها پاسخ غلط نمی‌داد، از حدود ۵۰ درصد داوطلبان در این درس پیشی می‌گرفت! بنابراین، به هیچ وجه درسی را (هر چند دشوار) کنار نگذارید و به یاری دبیر یا افراد آشنا با آن درس، مبحث یا مباحثی از همان درس را انتخاب کنید و همان‌ها را با دقت مطالعه نمایید.

## کنکور، یک مسابقه علمی است و باید از دیگران بهتر باشید

کنکور، یک مسابقه علمی است و قرار نیست که شما به ۱۰۰ درصد سؤال‌ها پاسخ صحیح بدهید (همان طور که هیچ یک از داوطلبان در دو درس شیمی و ریاضی به ۱۰۰ درصد سؤال‌ها پاسخ صحیح ندادند)؛ بلکه باید از سایر داوطلبان وضعیت بهتری داشته باشید؛ پس به فکر پاسخ دادن به همه سؤال‌ها نباشید؛ یا اگر نتوانستید به تعدادی از سؤال‌های یک درس پاسخ دهید، روحیه خود را نریزید؛ چون شاید سؤال‌های این درس برای همه داوطلبان دشوار باشد؛ برای مثال، در آزمون سراسری سال ۱۳۹۹ میانگین نمره خام ۱۰۰۰ نفر اول کشوری در درس شیمی ۴۱/۷ درصد، و در درس ادبیات ۵۶/۸ درصد بوده است؛ در کل، باید دقت داشته باشید که آزمون سراسری، محل آزمون و خطا نیست و نباید به سؤال‌ها به طور سرسری پاسخ دهید.

در آزمون سراسری سال ۱۳۹۹، ۱۳۵ هزار و ۳۶۳ داوطلب گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی در جلسه آزمون حضور داشتند. آمار نحوه پاسخگویی این عزیزان در آزمون سراسری، می‌تواند اطلاعات بسیار مفیدی در اختیار ما قرار دهد. در اینجا به نکاتی چند، که ما به یاری این آمار می‌توانیم به آن نکات دست پیدا کنیم، اشاره می‌کنیم.

## به هیچ وجه تک درس نخوانید

یکی از اشتباهات داوطلبان آزمون سراسری این است که برای موفقیت در این آزمون، روی یک درس تأکید می‌کنند و تصور می‌کنند که اگر یک درس را عالی پاسخ بدهند، می‌تواند ضعف آنها را در سایر درس‌ها پاسخگو باشد؛ اما آمار نحوه پاسخگویی داوطلبان، هر ساله اطلاعاتی بر خلاف این دیدگاه به ما می‌دهد؛ برای مثال، امسال تنها یک داوطلب در درس شیمی توانسته است نمره خام ۸۸/۶ درصد کسب کند، و سایر داوطلبان نمره خام کمتر از ۸۰ درصد کسب کرده‌اند. نکته جالب اینجاست که داوطلب مذکور، با اینکه درصد بسیار عالی نسبت به سایر داوطلبان در درس شیمی کسب کرده است، نتوانسته جزو ۱۰۰۰ نفر اول کشوری گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی باشد؛ پس به هیچ وجه وقت خود را صرف مطالعه یک درس نکنید و برای هر درس، با توجه به ضریب آن در آزمون سراسری و ضعف یا توانایی خود در آن درس، وقت بگذارید.

## بر اساس شانس و اقبال به سؤال‌ها پاسخ ندهید

آیا می‌دانید که در گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی در آزمون سراسری سال ۱۳۹۹، تعداد داوطلبانی که در درس زبان و ادبیات فارسی درصد منفی کسب کرده‌اند، ۳۴۰۷ نفر بیشتر از تعداد داوطلبانی است که در درس ریاضی درصد منفی آورده‌اند؟! متأسفانه تعدادی از داوطلبان تصور می‌کنند که در دروس عمومی، می‌توان بدون





### در رتبه کشوری سهمیه‌ها اعمال نمی‌شود

آمار ارائه شده نمره خام داوطلبان، بدون اعمال سهمیه مناطق یا سایر سهمیه‌های موجود است و ۱۰۰۰ نفر اول کشوری نیز بدون احتساب سهمیه و فقط بر اساس نحوه پاسخگویی در آزمون سراسری تعیین می‌شوند.

### یادآوری چند نکته مهم

یادآوری این نکته مهم است که میانگین ذکر شده هر سال یکسان نیست؛ برای مثال، در آزمون سال ۹۳، در درس عربی و فرهنگ و معارف اسلامی، هیچ یک از داوطلبان به ۱۰۰ درصد سؤال‌ها پاسخ صحیح ندادند، اما در آزمون سراسری سال ۹۴، ۲۲۸ داوطلب به ۱۰۰ درصد سؤال‌های عربی و ۲۱۳ نفر به ۱۰۰ درصد سؤال فرهنگ و معارف اسلامی پاسخ صحیح داده‌اند، و در آزمون سراسری سال ۹۵، ۴۴ داوطلب در درس عربی و ۳۹ داوطلب در درس فرهنگ و معارف اسلامی به ۱۰۰ درصد سؤال‌ها پاسخ صحیح داده‌اند. در آزمون سراسری سال ۹۶، ۳۲ داوطلب در درس عربی و سه داوطلب در درس فرهنگ و معارف اسلامی به ۱۰۰ درصد سؤال‌ها پاسخ صحیح داده‌اند، در آزمون سراسری سال ۹۷، ۲۳ داوطلب در درس عربی و یک داوطلب در درس فرهنگ و معارف اسلامی به ۱۰۰ درصد سؤال‌ها پاسخ صحیح داده‌اند، و در

آزمون سراسری سال ۹۸ این تعداد در درس عربی ۱۱ و در درس معارف ۴۹ داوطلب بوده است، و در آزمون سراسری امسال نیز سه نفر در درس عربی و ۱۷ نفر در معارف اسلامی به ۱۰۰ درصد سؤال‌ها پاسخ صحیح داده‌اند.

در ضمن، تأثیر مثبت سوابق تحصیلی یک داوطلب نیز محاسبه می‌شود (برای فارغ‌التحصیلان نظام آموزشی جدید (۳ - ۳ - ۶) که دیپلم خود را در سال ۱۳۹۸ و بعد از آن اخذ نموده باشند، به میزان حداکثر ۳۰ درصد، و برای فارغ‌التحصیلان مشمول نظام آموزشی سالی واحدی یا ترمی واحدی، به میزان حداکثر ۲۵ درصد سوابق تحصیلی دیپلم و ۵ درصد سوابق تحصیلی پیش‌دانشگاهی تأثیر مثبت لحاظ می‌شود). منظور از تأثیر مثبت، یعنی، امکان دارد که داوطلبی در آزمون سراسری، درصدهای مطلوبی کسب نکرده باشد، اما سوابق تحصیلی خوبی داشته باشد و تأثیر مثبت سوابق تحصیلی، در پذیرش نهایی او مؤثر واقع شود.

در جدول ارائه شده در زیر، به غیر از داوطلبانی که در هر درس نمره خام ۳۳- تا ۳۰- درصد کسب کرده و داوطلبانی که به ۱۰۰ درصد سؤال‌ها پاسخ صحیح داده‌اند و داوطلبانی که کلاً پاسخ نداده یا نمره کسب کرده‌اند، سایر داوطلبان در گروه‌های ۱۰ درصدی بررسی شده‌اند.

تعداد و میانگین نمرات حاضران در جلسه گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی آزمون سراسری سال ۱۳۹۹

محدوده نمره خام	ادبیات		عربی		معارف		زبان عمومی		ریاضی		فیزیک		شیمی	
	میانگین نمره درس	تعداد	میانگین نمره درس	تعداد	میانگین نمره درس	تعداد	میانگین نمره درس	تعداد	میانگین نمره درس	تعداد	میانگین نمره درس	تعداد	میانگین نمره درس	تعداد
از ۳۰/۱ تا ۳۳/۳	۳۳/۳	۱	۳۳/۳	۴	۳۲/۸	۵	۳۲/۴	۳	۳۳/۳	۱	۳۳/۳	۳	۳۳/۳	۳
از ۳۰- تا ۳۰/۱	۲۳/۲	۱۳۲	۲۳/۳	۸۵	۲۳/۵	۸۲	۲۳/۳	۱۴۸	۲۱/۵	۱۳	۲۲/۲	۳۲	۲۲/۹	۴۵
از ۲۰- تا ۳۰-۱	۱۳/۰	۲۲۳۱	۱۳/۱	۹۹۰	۱۳/۱	۱۲۳۳	۱۳/۴	۱۴۴۰	۱۲/۸	۵۷۳	۱۳/۱	۵۸۱	۱۲/۸	۹۳۶
از ۱۰- تا ۲۰-۱	۳/۷	۲۲۲۶۸	۳/۲	۹۹۴۰	۳/۴	۱۴۰۲۱	۳/۲	۱۵۲۸۵	۲/۴	۲۰۶۳۸	۲/۱	۲۴۲۹۷	۲/۴	۲۳۸۷۶
صفر یا سفید	۰/۰	۱۵۷۴۰	۰/۰	۱۲۹۳۴	۰/۰	۱۳۵۲۵	۰/۰	۵۲۳۷۰	۰/۰	۲۵۱۰۹	۰/۰	۴۲۹۱۷	۰/۰	۴۸۹۳۸
از ۰/۱ تا ۹/۹	۵/۱	۴۰۱۵۷	۵/۵	۳۱۱۳۱	۵/۳	۳۳۲۲۸	۵/۰	۲۴۸۲۸	۴/۲	۵۸۸۰۱	۳/۹	۴۳۳۷۹	۴/۲	۴۲۱۵۳
از ۱۰ تا ۱۹/۹	۱۴/۳	۲۵۶۵۷	۱۴/۵	۲۷۶۳۸	۱۴/۳	۲۳۴۴۷	۱۴/۳	۱۲۴۷۰	۱۴/۰	۱۵۹۷۵	۱۴/۱	۱۰۱۹۱	۱۴/۰	۱۱۶۹۰
از ۲۰ تا ۲۹/۹	۲۴/۱	۱۶۹۲۲	۲۴/۳	۲۲۰۴۴	۲۴/۳	۱۶۶۱۸	۲۴/۳	۸۶۹۴	۲۴/۲	۶۸۹۲	۲۴/۳	۵۲۷۷	۲۴/۹	۵۰۱۷
از ۲۹/۹ تا ۳۰-۱	۳۴/۱	۷۰۵۶	۳۴/۴	۱۲۴۴۶	۳۴/۵	۱۰۳۰۰	۳۴/۵	۵۴۵۴	۳۴/۵	۳۵۱۴	۳۴/۶	۳۱۷۳	۳۴/۰	۱۷۲۴
از ۳۰ تا ۳۹/۹	۴۳/۷	۳۲۷۶	۴۳/۲	۹۱۲۵	۴۳/۴	۸۷۵۹	۴۳/۵	۴۵۸۹	۴۳/۳	۲۰۱۶	۴۳/۵	۲۱۹۳	۴۳/۹	۷۲۱
از ۴۰ تا ۴۹/۹	۵۴/۱	۱۱۳۴	۵۴/۳	۴۶۶۵	۵۴/۵	۵۷۵۴	۵۴/۶	۳۲۲۱	۵۴/۴	۹۸۷	۵۴/۶	۱۳۹۱	۵۴/۰	۱۸۹
از ۴۹/۹ تا ۵۰-۱	۶۴/۰	۵۲۶	۶۴/۱	۲۷۲۳	۶۴/۵	۴۶۰۳	۶۴/۷	۲۸۲۱	۶۴/۲	۵۳۳	۶۴/۵	۹۳۴	۶۳/۸	۵۶
از ۵۰ تا ۵۹/۹	۷۴/۰	۱۷۴	۷۴/۵	۱۱۰۷	۷۴/۴	۲۳۸۶	۷۴/۹	۲۰۵۳	۷۴/۱	۲۳۱	۷۴/۵	۵۸۲	۷۴/۰	۱۴
از ۶۰ تا ۶۹/۹	۸۳/۸	۷۶	۸۳/۷	۴۷۳	۸۳/۹	۱۲۲۰	۸۳/۶	۱۵۲۷	۸۳/۴	۶۸	۸۳/۱	۳۲۷	۸۸/۶	۱
از ۶۹/۹ تا ۷۰-۱	۹۳/۱	۱۱	۹۳/۳	۵۵	۹۳/۰	۱۶۵	۹۳/۷	۳۹۵	۹۳/۳	۱۲	۹۳/۵	۸۲	۰/۰	۰
۱۰۰ درصد	۱۰۰/۰	۲	۱۰۰/۰	۳	۱۰۰/۰	۱۷	۱۰۰/۰	۶۵	۰/۰	۰	۱۰۰/۰	۴	۰/۰	۰
کل	۱۳۵۳۶۳	۱۰/۱	۱۳۵۳۶۳	۱۸/۱	۱۳۵۳۶۳	۱۸/۵	۱۳۵۳۶۳	۱۱/۲	۱۳۵۳۶۳	۶/۷	۱۳۵۳۶۳	۵/۹	۱۳۵۳۶۳	۳/۷

### نفرات برتر کنکور چه درصدهایی می‌آورند؟

می‌خواهیم بگوییم که حتی کسب درصد عالی در درسی مثل ریاضی، که برای بسیاری از داوطلبان گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی، درسی دشوار است، نمی‌تواند عامل کسب رتبه بسیار خوب گردد.

در زیر، میانگین نمره خام ۱۰۰۰ نفر اول کشوری گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی در تمامی دروس آزمون سراسری ارائه شده است. همچنین در هر درس، بیشترین و کمترین نمره خام در بین ۱۰۰۰ نفر اول آمده است. توجه داشته باشید که این آمار برای آزمون سراسری سال ۱۳۹۹ است و میانگین ذکر شده، در هر سال تغییر می‌کند. آنچه مهم است، این است که میانگین نمرات خام داوطلبان برتر، در همه دروس آزمون سراسری به طور نسبی یکسان است؛ به عبارت دیگر، داوطلبان برتر برای موفقیت و کسب درصد خوب در همه دروس تلاش میکنند.

البته در میان هزار نفر اول کشور، معدود داوطلبانی هم هستند که در یک درس نمره خوبی کسب نکرده‌اند. این افراد به احتمال قوی در سایر درس‌ها نمره بسیار بالایی کسب کرده‌اند؛ برای مثال، داوطلبی که در درس زبان خارجی درصد صفر را کسب کرده است، بی‌شک، در سایر درس‌های عمومی و اختصاصی، درصد بالایی کسب کرده که توانسته است جزو نفرات برتر کشوری گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی باشد.

اگر یک درس اختصاصی را ۱۰۰ درصد بزنید، حتماً رتبه دو رقمی می‌آورید. این جمله را بارها از زبان داوطلبان کنکور شنیده‌ایم؛ افرادی که بر اساس شایعاتی که شنیده‌اند، تصور می‌کنند که اگر روی یک درس، که نقطه قوت آنهاست، سرمایه‌گذاری کنند و تلاش کنند تا به ۱۰۰ درصد سؤال‌های آن پاسخ صحیح بدهند، رتبه ایده‌آلی در آزمون سراسری کسب خواهند کرد؛ در نتیجه، تمام هم و غم خود را صرف یک درس می‌کنند و با این کار خود، دو آسیب جدی می‌بینند: از یک سو احتمال اینکه بتوانند به ۱۰۰ درصد سؤال‌های یک درس پاسخ صحیح بدهند، بسیار کم است، و از سوی دیگر، از درس‌های دیگر باز می‌مانند و نمی‌توانند در سطح مناسبی به سؤال‌های سایر دروس پاسخ دهند. همچنین نگاهی به وضعیت داوطلبان گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی سال ۱۳۹۹ به ما نشان می‌دهد که می‌توان در هر درسی درصد ۱۰۰ را کسب کرد، اما جزو نفرات برتر (۱۰۰۰ نفر اول کشوری) نشد؛ برای مثال، از ۶۵ داوطلب گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی، که در درس زبان خارجی را ۱۰۰ درصد صحیح پاسخ داده‌اند، تنها ۲۱ داوطلب جزو ۱۰۰۰ نفر اول کشوری هستند. همچنین از ۱۲ داوطلبی که در درس مهم ریاضی نمره خام ۹۰ درصد به بالا کسب کرده‌اند، سه نفر جزو ۱۰۰۰ نفر اول کشوری نیستند.

تعداد، میانگین، کمترین و بیشترین درصد داوطلبان گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی در آزمون سراسری سال ۱۳۹۹ دارای رتبه کشوری کمتر از ۱۰۰۰

محدوده نمره خام	ادبیات				عربی				معارف				زبان عمومی			
	تعداد	کمترین درصد	میانگین	بیشترین درصد	تعداد	کمترین درصد	میانگین	بیشترین درصد	تعداد	کمترین درصد	میانگین	بیشترین درصد	تعداد	کمترین درصد	میانگین	بیشترین درصد
از ۲۲/۳ تا ۲۰/۱-																
از ۳۰ تا ۲۰/۱-																
از ۲۰ تا ۱۰/۱-																
از ۱۰ تا ۰/۱-																
صفر یا سفید													۱			
از ۹/۹ تا ۰/۱													۳	۴/۰	۴/۹	۶/۷
از ۱۰ تا ۱۹/۹	۹	۱۲/۰	۱۶/۳	۱۸/۷									۸	۱۰/۷	۱۴/۹	۱۸/۷
از ۲۰ تا ۲۹/۹	۳۰	۲۰/۰	۲۶/۲	۲۹/۴	۱	۲۸/۰	۲۸/۰	۲۸/۰	۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۳۱	۲۰/۰	۲۵/۷	۲۹/۴
از ۳۰ تا ۳۹/۹	۸۷	۳۰/۷	۳۵/۶	۳۸/۷	۶	۳۸/۷	۳۵/۱	۳۰/۷	۳	۳۶/۰	۳۷/۸	۳۸/۷	۴۰	۳۰/۷	۳۴/۴	۳۸/۷
از ۴۰ تا ۴۹/۹	۲۰۹	۴۰/۰	۴۵/۱	۴۹/۴	۳۵	۴۹/۴	۴۷/۰	۴۱/۴	۱۲	۴۰/۰	۴۵/۷	۴۹/۴	۸۸	۴۰/۰	۴۴/۶	۴۹/۴
از ۵۰ تا ۵۹/۹	۲۲۶	۵۰/۷	۵۴/۹	۵۸/۷	۱۱۱	۵۸/۷	۵۵/۷	۵۰/۷	۳۵	۵۰/۷	۵۶/۲	۵۸/۷	۱۱۷	۵۰/۷	۵۴/۸	۵۸/۷
از ۶۰ تا ۶۹/۹	۲۴۵	۶۰/۰	۶۴/۵	۶۹/۴	۲۵۵	۶۹/۴	۶۵/۶	۶۰/۰	۱۶۷	۶۰/۰	۶۶/۱	۶۹/۴	۱۶۹	۶۰/۰	۶۵/۳	۶۹/۴
از ۷۰ تا ۷۹/۹	۱۲۵	۷۰/۷	۷۴/۱	۷۸/۷	۲۹۲	۷۸/۷	۷۵/۲	۷۰/۷	۲۹۸	۷۰/۷	۷۵/۴	۷۸/۷	۲۰۹	۷۰/۷	۷۵/۲	۷۸/۷
از ۸۰ تا ۸۹/۹	۵۷	۸۰/۰	۸۴/۰	۸۹/۴	۲۵۷	۸۹/۴	۸۴/۱	۸۰/۰	۳۸۲	۸۰/۰	۸۴/۶	۸۹/۴	۲۲۴	۸۰/۰	۸۵/۰	۸۹/۴
از ۹۰ تا ۹۹/۹	۱۰	۹۰/۷	۹۳/۰	۹۶/۰	۴۰	۹۶/۰	۹۳/۵	۹۰/۷	۹۱	۹۰/۷	۹۳/۵	۹۶/۰	۸۹	۹۰/۷	۹۴/۱	۹۶/۰
۱۰۰ درصد	۲	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۳	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۱۲	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۲۱	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰
کل	۱۰۰۰	۱۲/۰	۵۶/۸	۶۸/۹	۱۰۰۰	۶۸/۹	۷۲/۴	۲۸/۰	۱۰۰۰	۲۸/۰	۳۶/۰	۷۸/۲	۱۰۰۰	۰/۰	۶۸/۹	۱۰۰/۰

شیمی				فیزیک				ریاضی				محدوده نمره خام
بیشترین درصد	میانگین	کمترین درصد	تعداد	بیشترین درصد	میانگین	کمترین درصد	تعداد	بیشترین درصد	میانگین	کمترین درصد	تعداد	
												از ۲۳/۳ تا ۳۰/۱
												از ۳۰ تا ۳۰/۱
												از ۲۰ تا ۱۰/۱
												از ۱۰ تا ۰/۱
												صفر یا سفید
۷/۷	۶/۰	۳/۹	۴								۰	از ۰/۱ تا ۹/۹
۱۹/۱	۱۵/۲	۱۱/۵	۱۷								۰	از ۱۰ تا ۱۹/۹
۲۹/۶	۲۶/۲	۲۰/۰	۱۱۷	۲۲/۳	۲۲/۳	۲۲/۳	۱	۲۳/۱	۲۳/۱	۲۳/۱	۱	از ۲۰ تا ۲۹/۹
۳۹/۱	۳۵/۲	۳۰/۵	۲۸۴	۳۸/۶	۳۸/۶	۳۸/۶	۳	۳۸/۸	۳۷/۴	۳۱/۰	۱۰	از ۳۰ تا ۳۹/۹
۴۹/۶	۴۴/۵	۴۰/۰	۳۷۱	۴۹/۷	۴۶/۲	۴۰/۰	۱۲	۴۹/۷	۴۶/۴	۴۰/۰	۸۶	از ۴۰ تا ۴۹/۹
۵۹/۱	۵۴/۱	۵۰/۵	۱۴۸	۵۹/۳	۵۵/۹	۵۰/۴	۶۷	۵۹/۴	۵۵/۳	۵۰/۴	۲۶۱	از ۵۰ تا ۵۹/۹
۶۹/۶	۶۳/۷	۶۰/۰	۴۹	۶۹/۷	۶۵/۵	۶۰/۰	۲۲۲	۶۹/۷	۶۴/۸	۶۰/۰	۳۶۴	از ۶۰ تا ۶۹/۹
۷۶/۲	۷۴/۱	۷۰/۵	۱۰	۷۹/۳	۷۵/۰	۷۰/۴	۳۳۲	۷۹/۷	۷۴/۲	۷۰/۴	۲۰۶	از ۷۰ تا ۷۹/۹
۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰	۸۹/۷	۸۴/۲	۸۰/۰	۲۸۵	۸۹/۱	۸۳/۳	۸۰/۰	۶۳	از ۸۰ تا ۸۹/۹
۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰	۹۷/۸	۹۳/۵	۹۰/۴	۷۵	۹۶/۴	۹۲/۷	۹۱/۰	۹	از ۹۰ تا ۹۹/۹
۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۳	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰	۱۰۰ درصد
۷۶/۲	۴۱/۷	۳/۹	۱۰۰۰	۱۰۰/۰	۷۵/۲	۲۲/۳	۱۰۰۰	۹۶/۴	۶۳/۸	۲۳/۱	۱۰۰۰	کل



## توضیحات سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

## مطالب مطرح شده در شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌ها در ارتباط با روش‌های پذیرش دانشجو در سال‌های آتی، سهمیه‌ها و ارتباط کانال‌های تلگرامی و اینستاگرامی با این سازمان

۵- پیام رسان ایتا: <https://eitaa.com/prnoetir>

ب- سنجش و پذیرش دانشجو در کلیه مقاطع تحصیلی، بر اساس مصوبات قانونی مراجع ذی‌ربط صورت می‌گیرد و اخیراً مصاحبه‌های متعددی هم در خصوص روش‌های سنجش و پذیرش برای سال جاری و سال‌های آینده در رسانه‌ها صورت گرفته است. در این خصوص، سازمان سنجش آموزش کشور لازم می‌بیند به اطلاع داوطلبان عزیز برساند:

۱- ضوابط و قوانین سنجش و پذیرش سال ۱۴۰۰ مطابق دفترچه‌های رسمی منتشر شده در سایت اطلاع‌رسانی این سازمان، مشابه سال گذشته است و هیچ‌گونه تغییری نکرده است و مبنای قوانین و مقررات قانونی، دفترچه‌های ثبت‌نامی منتشر شده از سوی این سازمان است.

۲- در خصوص روش‌های سنجش و پذیرش سال‌های آتی، این سازمان در جریان هیچ‌کدام از تغییرات اعلام شده در مصاحبه‌های افراد مختلف نیست و مشارکتی هم با آنها در این زمینه‌ها نداشته است و طبیعتاً روابط عمومی این سازمان نیز اطلاعاتی در این خصوص ندارد که بتواند پاسخگوی داوطلبان عزیز باشد؛ لذا از داوطلبان عزیز درخواست می‌شود اگر سؤالی راجع به این‌گونه مصاحبه‌ها دارند، آن را از افراد یا دستگاه‌های مصاحبه‌کننده پی‌گیری نمایند.

در خاتمه، از عموم داوطلبان آزمون‌های سراسری خواهشمند است که در صورت مشاهده هرگونه اقدامات خلاف قوانین و مقررات یا سوء استفاده احتمالی از نام و عنوان این سازمان، مراتب را از طریق شماره تلفن‌های: ۰۲۶-۳۶۱۸۲۱۵۱ و ۰۲۶-۳۶۱۸۲۱۵۲ و آدرس الکترونیکی: [hefazatazmon@sanjesh.org](mailto:hefazatazmon@sanjesh.org) یا نشانی اینترنتی: <http://q.sanjesh.org/53479> به ستاد خبری اداره کل حراست سازمان سنجش آموزش کشور گزارش نمایند.

**روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور**

با توجه به تماس‌ها و مکاتبات بسیار زیاد داوطلبان عزیز و مطالب مطرح شده در شبکه‌های اجتماعی و مصاحبه‌های متعدد در خصوص موضوعات مربوط به سنجش و پذیرش دانشجو، سازمان سنجش آموزش کشور لازم می‌بیند که توضیحات ذیل را برای آگاهی داوطلبان و هشدار به آنها، به اطلاعشان برساند:

الف- اخیراً مشاهده شده است که عده‌ای از افراد سودجو و کلاهبردار، با سوءاستفاده از اشتیاق داوطلبان و همچنین شرایط کنونی شیوع و همه‌گیری ویروس کرونا، اقدام به راه‌اندازی کانال‌های تلگرامی و اینستاگرامی جعلی با عنوان «روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور» و طرح وعده‌های دروغین در خصوص اختصاص سهمیه کرونا نموده‌اند که متأسفانه تعدادی از داوطلبان هم به آنها اعتماد و با آنها همراهی کرده‌اند.

سازمان سنجش آموزش کشور، ضمن اعلام کلاهبردار و سودجو بودن این گونه کانال‌ها، اعلام می‌دارد که کلیه اخبار و اطلاعیه‌ها در خصوص آزمون‌ها، نحوه پذیرش، میزان تأثیر سوابق تحصیلی، سهمیه‌های مصوب و سایر اطلاعات لازم را که از طریق مراجع ذی‌صلاح ابلاغ می‌شود، صرفاً از طریق سایت رسمی خود به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org)، سایت هفته‌نامه پیک سنجش و صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران به اطلاع داوطلبان می‌رساند و این سازمان هیچ‌گونه فعالیت و اطلاع‌رسانی در فضای مجازی (تلگرام، اینستاگرام و...) به غیر از کانال‌های اطلاع‌رسانی داخلی به نشانی زیر ندارد:

- ۱- پیام رسان سروش: <http://sapp.ir/sanjeshprnoetir>
- ۲- پیام رسان آی‌گپ: <https://profile.igap.net/prnoetir>
- ۳- پیام رسان گپ: <https://gap.im/prnoetir>
- ۴- پیام رسان بله: [@prnoetir](https://prnoetir)

## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

## تاریخ ثبت نام و انتخاب رشته پذیرش در دوره‌های کاردانی نظام جدید دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات آموزش عالی غیردولتی - غیرانتفاعی در سال ۱۴۰۰

اطلاعیه تکمیلی و همچنین «دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته» این پذیرش همزمان با شروع ثبت‌نام، در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۰ در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان منتشر می‌شود. متقاضیان لازم است که برای اطلاع از جزئیات شرایط و ضوابط پذیرش، دفترچه راهنمای مذکور را به دقت مطالعه کنند. همچنین آزمون آن دسته از رشته‌هایی که پذیرش در آنها به شیوه «با آزمون» است، در روز جمعه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۲ برگزار خواهد شد.

ضمناً فهرست مجموعه‌های ثبت نامی با ذکر مشخصه «شیوه پذیرش» (جدول شماره ۱ و ۲) و «دیپلم‌های مجاز به تحصیل در هر رشته گرایش» (جدول شماره ۳) و منابع و ضرایب دروس ۵ مجموعه ثبت‌نامی پذیرش با آزمون (جدول شماره ۴)، به شرح ذیل این اطلاعیه که در سایت سازمان سنجش آمده است، برای اطلاع متقاضیان اعلام می‌شود.

**روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور**

به اطلاع متقاضیان پذیرش در دوره‌های کاردانی نظام جدید دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات آموزش عالی غیردولتی - غیرانتفاعی در سال ۱۴۰۰ می‌رساند که «سامانه ثبت‌نام و انتخاب رشته»، به صورت اینترنتی از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۰ تا روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۶ فعال می‌شود؛ بر این اساس، ضرورت دارد که همه متقاضیان، در مهلت در نظر گرفته شده و پس از مطالعه دقیق «دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته» و فراهم نمودن مدارک و اطلاعات مورد نیاز ثبت‌نام، به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) مراجعه و نسبت به ثبت‌نام در سامانه برای پذیرش در این دوره‌ها اقدام کنند. با توجه به اینکه ثبت‌نام و انتخاب رشته، همزمان در یک مرحله انجام می‌شود، متقاضیان می‌بایست با توجه به رشته محل‌های اعلام شده در «دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته»، نسبت به انتخاب و درج رشته محل‌های مورد علاقه خود در «سامانه ثبت نام و انتخاب رشته» اقدام کنند.

## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص :

# تاریخ ثبت نام و انتخاب رشته آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۴۰۰

در دفترچه راهنما، اقدام نمایند. اطلاعیه تکمیلی و همچنین دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته، همزمان با شروع ثبت نام، در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۳ روی درگاه اطلاع رسانی این سازمان قرار خواهد گرفت. متقاضیان لازم است که برای اطلاع از شرایط و ضوابط شرکت در این آزمون و نوع پذیرش رشته‌های امتحانی با آزمون یا براساس سوابق تحصیلی «بدون آزمون»، دفترچه راهنمای مذکور را به دقت مطالعه نمایند. ضمناً آزمون آن دسته از رشته‌هایی که پذیرش آنها به صورت «با آزمون» است، در روز جمعه مورخ ۱۴۰۰/۰۵/۲۲ برگزار خواهد شد و فهرست رشته‌های امتحانی با ذکر نوع پذیرش آنها به شرح جداول شماره ۱ و ۲ ذیل اعلام می‌گردد:

بدین وسیله به اطلاع متقاضیان ثبت نام و شرکت در آزمون کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۴۰۰ می‌رساند که ثبت نام برای شرکت در این آزمون، به صورت اینترنتی از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۳ آغاز خواهد شد و تا روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۰ ادامه خواهد یافت؛ بر این اساس، ضرورت دارد که همه متقاضیان در مهلت در نظر گرفته شده و پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته و فراهم نمودن مدارک و اطلاعات مورد نیاز ثبت نام، به پایگاه اطلاع رسانی این سازمان به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) مراجعه و نسبت به ثبت نام در این آزمون اقدام نمایند. با توجه به اینکه ثبت نام و انتخاب رشته در این آزمون، در یک مرحله انجام می‌شود، متقاضیان می‌بایست، همزمان با ثبت نام، نسبت به درج رشته محل‌های تحصیلی خود در فرم تقاضانامه اینترنتی با توجه به رشته‌های اعلام شده

## جدول رشته‌های امتحانی با آزمون و پذیرش براساس سوابق تحصیلی (بدون آزمون) کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۴۰۰

جدول شماره ۱- کد و نام رشته‌های امتحانی با آزمون *		جدول شماره ۲- کد و نام رشته‌های پذیرش صرفاً با سوابق تحصیلی		جدول شماره ۲- کد و نام رشته‌های پذیرش صرفاً با سوابق تحصیلی		جدول شماره ۲- کد و نام رشته‌های پذیرش صرفاً با سوابق تحصیلی	
کد	نام رشته	کد	نام رشته	کد	نام رشته	کد	نام رشته
۱۰۱	تکنولوژی اتاق عمل	۳۰۱	مهندسی ابیاری	۵۰۵	زبان و ادبیات فارسی	۱۰۲	مهندسی بهداشت حرفه‌ای و ایمنی کار
۱۰۳	بهداشت عمومی	۳۰۲	مهندسی منابع طبیعی - محیط زیست	۵۰۶	آموزش علوم تجربی	۱۰۴	مهندسی بهداشت محیط
۱۰۷	تکنولوژی پر توشناسی	۳۰۴	پرورش طیور	۵۰۹	آموزش و پرورش ابتدایی	۱۰۵	ساخت پروتزهای دندانی
۱۱۰	علوم آزمایشگاهی	۳۰۵	پرورش گاو و گاومیش	۵۱۱	باستان شناسی	۱۱۲	مدارک پزشکی
۱۱۱	مامایی	۳۰۶	تولیدات دامی	۵۱۲	علوم ورزشی	۱۱۳	هوشبری
۱۱۴	فوریت‌های پزشکی پیش بیمارستانی	۳۰۷	تولیدات گیاهی	۵۱۳	تربیت معلم قرآن کریم	۲۰۲	ایمنی صنعتی و محیط کار
		۳۰۸	جنگلداری	۵۱۴	حسابداری	۲۰۴	برق
		۳۰۹	شیلات	۵۱۶	علوم انتظامی	۲۰۶	ساخت و تولید
		۳۱۰	چوب شناسی و صنایع چوب	۵۱۷	علم اطلاعات و دانش شناسی	۲۰۷	صنایع چوب و کاغذ - سازه‌های چوبی
		۳۱۱	علوم و صنایع غذایی	۵۱۸	مدیریت	۲۰۸	صنایع شیمیایی
		۳۱۲	گیاه پزشکی	۵۱۹	حقوق قضایی - علوم ثبتی	۲۱۰	کامپیوتر
		۳۱۳	ماشین‌های کشاورزی	۶۰۱	تکنولوژی و طراحی دوخت	۲۱۱	مواد
		۳۱۴	مرتع و آبخیزداری	۶۰۲	صنایع دستی	۲۱۳	معدن
		۳۱۵	بازیافت	۶۰۳	مرمت و احیای بناهای تاریخی	۲۱۴	معماری
		۴۰۱	آمار	۶۰۴	نوازندگی ساز ایرانی	۲۱۵	مکانیک
		۴۰۲	آموزش ریاضی	۶۰۵	هنرهای تجسمی	۲۱۶	نقشه برداری
		۵۰۲	آموزش دینی و عربی	۶۰۶	طراحی پوشاک	۲۱۷	شهرسازی
		۵۰۳	آموزش راهنمایی و مشاوره	۷۰۱	۱- علوم آزمایشگاهی دامپزشکی	۲۱۸	صنایع نساجی
		۵۰۴	زبان انگلیسی	۷۰۲	۲- بهداشت مواد غذایی	۲۳۲	مهندسی اجرایی عمران

\* پذیرش دانشجویان در رشته‌های تحصیلی غیر پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی و رشته‌های تحصیلی مهندسی بهداشت محیط دانشگاه مذکور، صرفاً براساس سوابق تحصیلی (معدل کل دوره کاردانی) متقاضیان و در سایر رشته‌های گروه پزشکی این دانشگاه (شامل: تکنولوژی اتاق عمل، بهداشت عمومی، علوم آزمایشگاهی و مامایی)، براساس آزمون صورت می‌گیرد. تاریخ، نحوه انتخاب رشته و همچنین کدرشته محل‌های دانشگاه آزاد اسلامی، متعاقباً از طریق درگاه اطلاع رسانی مرکز سنجش و پذیرش دانشگاه مذکور به اطلاع متقاضیان علاقه‌مند خواهد رسید.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

## مصوبات بیست و چهارمین جلسه شورای سنجش

و پذیرش دانشجو مورخ ۱۳۹۹/۷/۲۲

و همچنین منابع سؤالات آزمون سراسری سال ۱۴۰۰

بدین وسیله به اطلاع می‌رساند که در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ مطابق مصوبات بیست و چهارمین جلسه شورای سنجش و پذیرش دانشجو مورخ ۱۳۹۹/۷/۲۲ مقررات ذیل اجرا می‌شود.

۱- میزان و نحوه تأثیر سوابق تحصیلی در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ همانند سال ۱۳۹۹ حداکثر ۳۰ درصد با تأثیر مثبت است و مواد و ضرایب دروس امتحانی و دروس موثر سوابق تحصیلی آزمون سال ۱۴۰۰ همانند سال ۱۳۹۹ است.

۲- مصوبه هفدهمین جلسه مورخ ۹۷/۱۲/۲۶ شورای سنجش و پذیرش دانشجو مجدداً تأیید شد و از آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ و بعد از آن، سنجش فقط با یک آزمون و بر مبنای دروس نظام آموزشی جدید ۳-۳-۶ انجام می‌شود.

۳- برای داوطلبان دارای دیپلم علوم و معارف اسلامی، که در گروه آزمایشی علوم انسانی شرکت می‌کنند، منابع درس امتحانی «فرهنگ و معارف اسلامی» کتاب‌های «اصول عقاید

۱، ۲ و ۳»، منابع دروس امتحانی «زبان عربی عمومی و تخصصی» کتاب‌های «عربی، زبان قرآن ۱، ۲ و ۳» و منابع درس امتحانی «تاریخ» کتاب‌های «تاریخ اسلام ۱ و ۲ و تاریخ ۳ (ایران در دوره اسلامی)» در نظر گرفته می‌شود. در زمان ثبت‌نام آزمون سراسری در گروه آزمایشی علوم انسانی، داوطلبان دارای دیپلم علوم و معارف اسلامی باید انتخاب کنند که صرفاً به یکی از دفترچه سؤالات عمومی و تخصصی گروه آزمایشی علوم انسانی از «منابع دیپلم علوم انسانی» پاسخ می‌دهند یا به دفترچه سؤالات گروه آزمایشی علوم انسانی که «منابع چهار درس الهیات و معارف اسلامی، زبان عربی عمومی و تخصصی و تاریخ آن»، کتاب‌های دیپلم علوم و معارف اسلامی است.

با توجه به موارد فوق، فهرست منابع سؤالات آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ بر اساس نظام ۳-۳-۶ به شرح جداول ذیل است.

## الف - دروس عمومی

نام درس	نام کتاب	کد کتاب	پایه تدریس	سال چاپ	ملاحظات
۱- زبان و ادبیات فارسی	فارسی (۱)	۱۱۰۲۰۱	دهم	۹۷	
	فارسی (۲)	۱۱۱۲۰۱	یازدهم	۹۸	
	فارسی (۳)	۱۱۲۲۰۱	دوازدهم	۹۹	
۲- عربی	عربی، زبان قرآن (۱)	۱۱۰۲۰۶	دهم	۹۷	عمومی غیر گروه آزمایشی علوم انسانی
	عربی، زبان قرآن (۲)	۱۱۱۲۰۶	یازدهم	۹۸	
	عربی، زبان قرآن (۳)	۱۱۲۲۰۶	دوازدهم	۹۹	
	عربی، زبان قرآن (۱)	۱۱۰۲۰۷	دهم	۹۷	عمومی گروه آزمایشی علوم انسانی
	عربی، زبان قرآن (۲)	۱۱۱۲۰۷	یازدهم	۹۸	
	عربی، زبان قرآن (۳)	۱۱۲۲۰۷	دوازدهم	۹۹	
	عربی، زبان قرآن (۱)	۱۱۰۲۰۸	دهم	۹۷	عمومی گروه آزمایشی علوم انسانی برای دیپلمه‌های علوم و معارف اسلامی
	عربی، زبان قرآن (۲)	۱۱۱۲۰۸	یازدهم	۹۸	
	عربی، زبان قرآن (۳)	۱۱۲۲۰۸	دوازدهم	۹۹	
۳- فرهنگ و معارف اسلامی	دین و زندگی (۱)	۱۱۰۲۰۴	دهم	۹۷	عمومی غیر گروه آزمایشی علوم انسانی
	دین و زندگی (۲)	۱۱۱۲۰۴	یازدهم	۹۸	
	دین و زندگی (۳)	۱۱۲۲۰۴	دوازدهم	۹۹	
	دین و زندگی (۱)	۱۱۰۲۰۵	دهم	۹۷	عمومی گروه آزمایشی علوم انسانی
	دین و زندگی (۲)	۱۱۱۲۰۵	یازدهم	۹۸	
	دین و زندگی (۳)	۱۱۲۲۰۵	دوازدهم	۹۹	
	اصول عقاید (۱)	۱۱۰۲۲۷	دهم	۹۷	عمومی گروه آزمایشی علوم انسانی برای دیپلمه‌های علوم و معارف اسلامی
	اصول عقاید (۲)	۱۱۱۲۳۲	یازدهم	۹۸	
	اصول عقاید (۳)	۱۱۲۲۲۷	دوازدهم	۹۹	
۴- زبان انگلیسی	زبان خارجی (۱)	۱۱۰۲۳۰	دهم	۹۷	
	انگلیسی (۲)	۱۱۱۲۳۰	یازدهم	۹۸	
	انگلیسی (۳)	۱۱۲۲۳۰	دوازدهم	۹۹	

## ب- دروس تخصصی گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی

نام درس	نام کتاب	کد کتاب	پایه تدریس	سال چاپ	ملاحظات
۱- ریاضیات	ریاضی (۱)	۱۱۰۲۱۱	دهم	۹۷	
	هندسه (۱)	۱۱۰۲۱۳	دهم	۹۷	
	هندسه (۲)	۱۱۱۲۱۳	یازدهم	۹۸	
	آمار و احتمال	۱۱۱۲۱۵	یازدهم	۹۸	
	حسابان (۱)	۱۱۱۲۱۴	یازدهم	۹۸	
	حسابان (۲)	۱۱۲۲۱۴	دوازدهم	۹۹	
	هندسه (۳)	۱۱۲۲۱۳	دوازدهم	۹۹	
۲- فیزیک	ریاضیات گسسته	۱۱۲۲۱۵	دوازدهم	۹۹	
	فیزیک (۱)	۱۱۰۲۰۹	دهم	۹۷	
	فیزیک (۲)	۱۱۱۲۰۹	یازدهم	۹۸	
۳- شیمی	فیزیک (۳)	۱۱۲۲۰۹	دوازدهم	۹۹	
	شیمی (۱)	۱۱۰۲۱۰	دهم	۹۷	
	شیمی (۲)	۱۱۱۲۱۰	یازدهم	۹۸	
	شیمی (۳)	۱۱۲۲۱۰	دوازدهم	۹۹	

## ج- دروس تخصصی گروه آزمایشی علوم تجربی

نام درس	نام کتاب	کد کتاب	پایه تدریس	سال چاپ	ملاحظات
۱- زمین شناسی	زمین شناسی	۱۱۱۲۳۷	یازدهم	۹۸	
۲- ریاضیات	ریاضی (۱)	۱۱۰۲۱۱	دهم	۹۷	
	ریاضی (۲)	۱۱۱۲۱۱	یازدهم	۹۸	
	ریاضی (۳)	۱۱۲۲۱۱	دوازدهم	۹۹	
۳- زیست شناسی	زیست شناسی (۱)	۱۱۰۲۱۶	دهم	۹۷	
	زیست شناسی (۲)	۱۱۱۲۱۶	یازدهم	۹۸	
	زیست شناسی (۳)	۱۱۲۲۱۶	دوازدهم	۹۹	
۴- فیزیک	فیزیک (۱)	۱۱۰۲۱۴	دهم	۹۷	
	فیزیک (۲)	۱۱۱۲۴۴	یازدهم	۹۸	
	فیزیک (۳)	۱۱۲۲۴۴	دوازدهم	۹۹	
۵- شیمی	شیمی (۱)	۱۱۰۲۱۰	دهم	۹۷	
	شیمی (۲)	۱۱۱۲۱۰	یازدهم	۹۸	
	شیمی (۳)	۱۱۲۲۱۰	دوازدهم	۹۹	

## د- دروس تخصصی گروه آزمایشی علوم انسانی

نام درس	نام کتاب	کد کتاب	پایه تدریس	سال چاپ	ملاحظات
۱- ریاضیات	ریاضی و آمار (۱)	۱۱۰۲۱۲	دهم	۹۷	
	ریاضی و آمار (۲)	۱۱۱۲۱۲	یازدهم	۹۸	
	ریاضی و آمار (۳)	۱۱۲۲۱۲	دوازدهم	۹۹	
۲- اقتصاد	اقتصاد	۱۱۰۲۲۱	دهم	۹۷	
۳- زبان و ادبیات فارسی	علوم و فنون ادبی (۱)	۱۱۰۲۰۳	دهم	۹۷	
	علوم و فنون ادبی (۲)	۱۱۱۲۰۳	یازدهم	۹۸	
	علوم و فنون ادبی (۳)	۱۱۲۲۰۳	دوازدهم	۹۹	
۴- زبان عربی	عربی، زبان قرآن (۱)	۱۱۰۲۰۷	دهم	۹۷	
	عربی، زبان قرآن (۲)	۱۱۱۲۰۷	یازدهم	۹۸	
	عربی، زبان قرآن (۳)	۱۱۲۲۰۷	دوازدهم	۹۹	
۵- تاریخ	عربی، زبان قرآن (۱)	۱۱۰۲۰۸	دهم	۹۷	دبیلیمه‌های علوم و معارف اسلامی
	عربی، زبان قرآن (۲)	۱۱۱۲۰۸	یازدهم	۹۸	
	عربی، زبان قرآن (۳)	۱۱۲۲۰۸	دوازدهم	۹۹	
۶- جغرافیا	تاریخ (۱) - ایران و جهان باستان	۱۱۰۲۱۹	دهم	۹۷	
	تاریخ (۲) - از بعثت پیامبر اسلام تا پایان صفویه	۱۱۱۲۱۹	یازدهم	۹۸	
	تاریخ (۳) - ایران و جهان معاصر	۱۱۲۲۱۹	دوازدهم	۹۹	
۷- علوم اجتماعی	تاریخ اسلام (۱)	۱۱۰۲۳۳	دهم	۹۷	دبیلیمه‌های علوم و معارف اسلامی
	تاریخ اسلام (۲)	۱۱۱۲۳۳	یازدهم	۹۸	
	تاریخ (۳) - ایران در دوره اسلامی	۱۱۲۲۳۳	دوازدهم	۹۹	
۸- فلسفه	جغرافیای ایران	۱۱۰۲۱۸	دهم	۹۷	
	جغرافیای (۲) - جغرافیای ناحیه‌های	۱۱۱۲۱۸	یازدهم	۹۸	
	جغرافیا (۳) (کاربرد)	۱۱۲۲۱۸	دوازدهم	۹۹	
۹- منطق	جامعه‌شناسی (۱)	۱۱۰۲۲۰	دهم	۹۷	
	جامعه‌شناسی (۲)	۱۱۱۲۲۲	یازدهم	۹۸	
	جامعه‌شناسی (۳)	۱۱۲۲۲۲	دوازدهم	۹۹	
۱۰- روانشناسی	فلسفه	۱۱۱۲۲۶	یازدهم	۹۸	
	فلسفه (۲)	۱۱۲۲۲۶	دوازدهم	۹۹	
	منطق	۱۱۰۲۲۳	دهم	۹۷	
	روانشناسی	۱۱۱۲۲۴	یازدهم	۹۸	



سجده

نایسول الله  
صلى الله عليه  
وآله وسلم

خجسته سالروز مبعث رسول مكرم اسلام

حضرت محمد بن عبدالله (ص)

بر تمام مسلمانان تهنيت باد